1

川金象党委〔2020〕3 号 签发人：

中共四川金象赛瑞化工股份有限公司委员会

关于在疫情防控攻坚战中充分发挥党组织战斗堡垒作用和

共产党员先锋模范作用的通知

各支部：

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控已进入关键期，做好疫情防

控工作是当前最重要最紧迫的政治任务。根据习近平总书记关于疫

情防控工作的重要讲话和指示精神，为全面落实各级党委政府决策

部署和要求，充分发挥党组织战斗堡垒作用和共产党员先锋模范作

用，坚决打赢疫情防控攻坚战，现就有关事项通知如下:

一、在疫情防控工作中发挥企业党组织的引领作用

（一）切实提高政治站位。把做好疫情防控工作作为当前最重

要最紧迫的政治任务、作为巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题

教育成果的实践战场，组织动员广大党员、干部以实际行动增强“四

2

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

（二）做好示范率带作用。党委班子成员、支部书记要强化大局

意识，坚决贯彻落实习总书记、党中央和省委、市委、金象园区党

工委一系列决策部署，严格按照防控方案，带头坚守岗位、带头值

班值守，靠前指挥，在综合协调、人员排查、疫情监测、防护措施、

物资保障、宣传引导、应急处置、生产保障、公益行动等方面，实

行区块化管理，分工负责，协同配合，切实扛起疫情防控的重任；

切实保证政令畅通，坚决杜绝有令不行、有禁不止；坚决杜绝推诿

敷衍、拖沓应付；坚决杜绝一切“庸懒散浮拖”的言行。

（三）坚持“两手抓，两手都要硬”。疫情防控是一项全方位的

工作，要切实按照“一手抓疫情防控，一手抓安全生产，防疫为了

生产，生产服从防疫”的工作方针，认真履职尽责，确保疫情防控、

安全生产 “两不误”。一是搞好生产调度，合理开机；二是做好因

部分人员被隔离后人力资源不足的问题，努力保证岗位不缺员；三

是及时协调解决疫情防控中出现的新问题，在政府实施严格的封闭

式管理等管控措施的情况下，员工上下班通行、员工生活将受到较

大影响，各单位要及时做好信息收集、上报、反馈，及时协调相关

政府部门解决好交通受阻问题。

二、 充分发挥党支部的战斗堡垒作用

（一）强化疫情防控宣传教育。各支部要通过党员大会、微信

群、大蚂蚁等形式，及时组织全体党员全面宣传贯彻落实党政联合

制发的《联防联控方案》、应急指挥部发布的《通告》、《告知书》等，

及时传达各级党委政府疫情通报、部署、防疫知识、防控措施等，

增强广大党员的危机意识、紧迫感、使命感，做到人人知晓，人人

3

落实。

（二）在形式上要有“仪式感”。在防控一线，生产一线要亮出

党旗，亮出党员身份。1、组建党员服务队，并印制“党员服务队”

旗帜；支部党员大会要留下“党旗”影像；2、在重点防控岗位设置

“党员先锋岗”（印制“共产党员”袖标）；3、设立“党员责任区”。

三、发挥共产党员先锋模范作用，在疫情防控中当先锋作表率

全体党员要在疫情防控阻击战中带头自觉遵守疫情防控相关规

定和要求，争当积极执行防控措施的表率、争当坚守岗位履职尽责

的表率、争当维护社会和谐稳定的表率。

（一）主动配合做好疫情排查登记。如有与疫区人员或疫情人

员有接触史或间接接触史的情形，以及从外地返眉人员，要及时如

实报告，以党性保证所提供信息的真实性、准确性，并严格遵守相

关隔离规定。

（二）做到“十个不”：不串门、不集会、不聚餐、不造谣、不

信谣、不传谣，不随地吐痰、不乱倒垃圾、不聚众娱乐（麻将、二

七十、斗地主等）、不吃野生动物。

（三）带头做好自身防护。带头戴好口罩、勤洗手、勤消毒，

工作期间每 4 小时测量一次体温，非工作时间宅家不外出；如发现

身体异常及时就医、及时报告、及时采取措施。

（四）认真履行岗位职责。严格遵守安全生产、劳动纪律相关

规定，精心操作。如遇突发情况，要亮明党员身份，做到召之即来、

来之能战，关键时刻顶在前面、冲在一线，在疫情防控一线承诺践

诺、经受考验，为打赢疫情防控人民战争作出积极贡献。

四、积极开展疫情防控公益行动

4

（一）开展募捐活动。向全体党员、干部、职工发起《抗击新

型冠状病毒肺炎疫情募捐倡议》，定向捐赠给那些在危难时刻，英勇

无畏奔赴武汉抗疫一线的医护人员，以表达广大党员、干部、职工

对他（她）们的敬意。

（二）积极履行社会责任。一是在抓好自身防疫工作的同时，

积极履行社会责任，依托生产双氧水优势，积极主动地为省市地方

政府、企业、社团组织、社区等无偿捐赠双氧水消毒液。二是力所

能及地向社会提供化学防护服、口罩等防护用品。为共同战“疫”，

打赢疫情防控阻击战提供支持。

五、工作要求

（一）宣贯会议、支部活动等要做好记录，载明时间、地点、

参与人员、宣贯或活动内容，以及支部根据自身工作的需要提出的

具体要求等。

（二）及时收集、整理、上报、宣传党员和职工群众在疫情防控

期间的典型事迹。

（三）疫情防控期间出现的新情况、新问题等要及时报告，及时

研究解决应对方案。

中共四川金象赛瑞化工股份有限公司委员会

2020 年 2 月 10 日